- 7.7.1620, Paronus Sanctes qm Dominici de Veneciji attesta essere debitore dello
stesso Andrea Rota per 106 fiorini e baiocchi 14 quale precio salmarum quadraginta
octo et urciorum sexdecim venditi vini boni.

- 10.7.1620, Paronus Vincentius de Braccia confessa essere debitore dello stesso
Rota per 147 fiorini quale residuo dell'importo di salma 105 di vino.

- ¢. 117v, 30.10.1620, Paronus Zerbino Spolveratus de Clodia riceve un prestito da
Quinto Villani di Monteprandone per 400 fiorini al tasso dell'8% con la fede di Bartolomei
Maroni de Marano.

- Notaio Marchini Andrea, vol. 412, c. 54, 4.7.1614, Dominus Andrea Rota di Fermo
abitante a Marano vende a Silvestro Rainaldo et Jovanni Berardino Silvestridi Marano
in solido accettanti, una eius barca existente in splagia Marani per 50 fiorini, di cui 30
subito ed il resto a 6 mesi.

- Notaio Filiotti Quintilio, vol. 131, c. 47, 6.2.1617, Paronus Vincentijs Januarius de
Civitate Clodie Venetias si confessa debitore di Guidobaldi Amici hic Marani in som-
ma et quantitate florinos otto pro precio et finali pretij salma quinque grani boni habiti
ante stipulatione. 'atto € rogato davanti al pubblico macello.

- ¢. 93, 8.1.1618, Magister Laurentius gm Joannis Anginus sive Gregus etati sue
annos quadraginta incola et abitator Castro Portus Firmi pro veritate dicenda super
infrascriptis qui med. eius Jiuramento tactis...Il sopradetto Mastro Laurenzio per la
verita ricercato come di sopra dice e testifica et afferma essere cosi l'istessa verita,
che essendo lui mastro proto e deputato marancone e calafato a raccomondare et
acconciare la barcha o vascello di portata di rubbie duecento patrodignato dal Paron
Menico dal Molino da Chiozza esistente nella spiaggia di Marano stato di Fermo
quale barcha o vascello asserisce haverla bene e fedelmente con ogni diligenza
vista, e revista da lui accomodata essere di danno detto vascello per il pavimento del
varare per legnami ronti solo scudi quarantacinque di moneta di Marcha a paoli dieci
per scudo, et esperto nell’arte predicta, per haver lui accomodato detto vascello e per
essere cosi la verita ha fatto la presente mediante giuramento.

Actum in C. Marani in domo D. Paulij Politi, in quarterio Pontis sive Archi Castelli...
c. 122, 27.7.1618, Dominus Octavius Perrottus de Castro Gruttarum ad Mare homo
extimatus expertus arte peritus electus et deputatus pro parte et ad instantia D. Lutij
Montis de Firmo ad exitare omnia eius bona, res masseritie et artilia specatantis et
pertinentis ad scalum existente in eius Magazzenus in Spladia Marani, in concomitanza
di Franciscus Ravenna alias detto il Francese de dicto Castro Gruttarum ad mare
alter eximatore electu et deputatus pro parte et ad instantiam Domini Matthei de
Castro S. Andreae emptoris supradictas et infrascriptas bona et Tranquillus Tonus de
eodem homo pro tertio electus et deputatis unanimiter communiter pro parte dicti D.
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Ottavijj et Francisci de eodem homo experti ed in arte periti electos 1 ' res Massaritios